BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

Số:        /BHXH-CNTT
V/v bổ sung các dịch vụ công trực
tuyến dành cho tổ chức và cá nhân

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Yên, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Phú Yên

Thực hiện Công văn số 3968/BHXH-CNTT ngày 15 tháng 12 năm 2020 của
Bảo hiểm xã hội Việt Nam về việc triển khai bổ sung các dịch vụ công trực tuyến
dành cho cá nhân và tổ chức trên Cổng dịch vụ công của Ngành.

BHXH tỉnh Phú Yên thông báo bổ sung các dịch vụ công trực tuyến trên cổng
dịch vụ công của Ngành tại địa chỉ https://dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn/ đến các
đơn vị sử dụng lao động, cá nhân người lao động trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Các dịch vụ công dành cho tổ chức:
- Ký hợp đồng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế (lần đầu).
- Ký hợp đồng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế (hàng năm).
- Giải quyết hưởng trợ cấp tai nạn lao động (TNLĐ), bệnh nghề nghiệp (BNN)

đối với trường hợp bị TNLĐ, BNN lần đầu.
- Giải quyết hưởng chế độ TNLĐ, BNN đối với trường hợp đã bị TNLĐ,

BNN, tiếp tục bị TNLĐ, BNN.
2. Các dịch vụ công dành cho cá nhân:
- Giải quyết hưởng lương hưu đối với người tham gia BHXH tự nguyện, người

bảo lưu thời gian đóng BHXH.
- Giải quyết hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng đối với người có

Quyết định hoặc Giấy chứng nhận chờ đủ điều kiện về tuổi đời để hưởng lương hưu
hoặc trợ cấp hàng tháng theo Nghị định số 09/1998/NĐ-CP.

- Giải quyết hưởng chế độ TNLĐ, BNN đối với trường hợp bị TNLĐ, BNN
lần đầu (trường hợp người lao động bị mắc BNN khi đã nghỉ hưu, thôi việc hoặc
không còn làm việc trong các nghề, công việc có nguy cơ bị BNN).

- Giải quyết hưởng chế độ TNLĐ, BNN do thương tật, bệnh tật tái phát.
- Thanh toán trực tiếp chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế.
Đến thời điểm hiện tại trên Cổng dịch vụ công của Ngành có 28 dịch vụ công

dành cho tổ chức và 19 dịch vụ công dành cho cá nhân.
Đề nghị các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện

đồng thời tuyên truyền, vận động người lao động trong đơn vị đăng ký sử dụng
phương thức giao dịch điện tử với cơ quan BHXH trên cổng dịch vụ công BHXH
Việt Nam để có thể thực hiện các thủ tục giao dịch điện tử nêu trên mà không cần
đến cơ quan BHXH, nhằm góp phần tiết kiệm được thời gian, công
sức và cắt giảm các chi phí đi lại khi giao dịch với cơ quan BHXH.

Tài liệu hướng dẫn quy trình thực hiện các dịch vụ công trực tuyến bổ sung
dành cho cá nhân và tổ chức chi tiết tại Trang thông tin điện tử BHXH tỉnh Phú Yên,
địa chỉ: https://phuyen.baohiemxahoi.gov.vn/Pages/thong-bao-
moi.aspx?CateID=230&ItemID=6132&OtItem=date.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp
của các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu
có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ cơ quan BHXH tỉnh Phú Yên (Văn
phòng qua số điện thoại: 0257.3843936; Phòng Công nghệ thông tin qua số điện
thoại: 0257.3841930) hoặc BHXH các huyện, thị xã nơi đơn vị đóng
BHXH để được hỗ trợ, hướng dẫn đăng ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Website BHXH tỉnh;
- VP và các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Phương

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-01-05T15:11:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Mi Na<nalm@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-01-05T15:36:58+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Quang Phương<phuongtq@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-01-05T15:49:52+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Hồ Phương<hophuong@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T15:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên<bhxh@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T15:56:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên<bhxh@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T15:58:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Phú Yên<bhxh@phuyen.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!